
Zeitschrift: Der Traktor und die Landmaschine : schweizerische landtechnische
Zeitschrift

Herausgeber: Schweizerischer Verband für Landtechnik

Band: 21 (1959)

Heft: 4

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 14.06.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


Deutsche Ausgabe Brugg, 11. April 1959 Nr. 4/59

unddie
Offizielle Zeitschrift des Schweizerischen Traktorverbandes
Schweizerische Zeitschrift für das Landmaschinenwesen

Redaktion: R. Piller, Brugg (Weitere Angaben siehe S.225)

Inhalt
Gedankensplitter
Gäll, schribsch'mer denn bald!
Nicht nur lesen, auch mitarbeiten
Praktische Winke zum maschinellen Stallmist¬

streuer
Ich mach' es so!

Forschung auf weite Sicht
Prüfbericht über Motormäher AEBI AM 57

Erklärung
Betrachtungen über Frostbekämpfung
Sie fragen — wir antworten

Einige Schriften
Sektionsmitteilungen
Beilage: IMA-Mitteilungen

Inserenten
Aebi & Co., Burgdorf
Agrar, Wil (SG)

Agria AG., Rüdtligen 14/14 (BE)

Agro-Service S.A., Solothurn 2

Allamand S.A., Ballens
Althaus & Co., Ersigen (BE)
Atout AG., Burgdorf
Bärtschi & Co., Ufhusen (LU)
Benetti AG., Zürich
Birchmeier & Cie. AG., Künten (AG)
W. Blaser & Co., Hasle-Rüegsau
Robert Bosch AG., Zürich-Genf
Friedr. Brechbühl, Brüttelen b. Ins

Bucher & Cie. AG., Langenthal
Bucher-Guyer, Niederweningen (ZH)

Continental-Gummiwaren, Zürich
Firestone-Produkte AG., Pratteln
Ford Motor Company S.A., Zürich
Fritz Gehring, Matzingen (TG)
Joh. Göldi, Rüthi (Rheintal)
Good Year, Pneu-Import AG., Zürich
E. Griesser, Andelfingen 1 (ZH)
A. Grunder & Co., AG., Füllinsdorf (BL)

226

227

229

237

241

244

245

254

255

257

260

261

273

209

228/268

215

265

264

216

261

213

270

214

213

220

226

210

222

272

260

240

218

213

U.S. 2

266/270

217

C. Hemmerling-Gutzwiller, Zürich 44 259

Paul Henriod G.m.b.H., Echallens (VD) 267

Hürlimann Hans, Wil (SG) 211

Jenzer, Bützberg 271

Ködel & Böhm G.m.b.H., Lauingen/Bayern 221

H. R. Koller & Cie., Winterthur U.S. 4

Krautli Auto Parts AG., Zürich 3 258

Landmaschinen-AG., Bern-Bümpliz-Süd 243/263

Leclanché S.A., Yverdon 225

Dr. R. Maag AG., Dielsdorf (ZH) 216

Maschinenfabrik Freienbach AG., Freienbach (SZ) 268

Maschinenfabrik Wängi AG., Wängi (TG) 218

Matra, Zollikofen 269

Matzinger AG., Dübendorf-Zürich 262

Hans Merk, Dietikon (ZH) 212

Metallschlauchfabrik AG., Luzern 264

K. Moser, Pfäffikon (ZH) 266

Oerlikon, Akkumulatorenfabrik 219

Plus AG., Accumulatoren, Basel 264

Protractor AG., Solothurn 270

H. Röthlisberger, Kirchberg (BE) 243

A. Schawalder, Amriswil (TG) 224

Emil Scheller Cie. AG., Zürich 263

Adolf Schmids Erben AG., Bern 219

Semperit-Reifen AG., Zürich 26 235

Serva-Technik AG., Glattbrugg 216

Service Company Ltd., Dübendorf-Zürich U.S. 3

Werner Stauffacher, Zürich 262

Alois Stillhardt, Bazenheid (SG) 225

Max Thomann, Bern-Bümpliz 239

Tschupp & Cie. AG., Ballwil (LU) 239

Vacu-Lug, Tractors Pneus S.A.,
La Tour-de-Peilz 266

Vevey AG., Maschinenfabrik, Vevey U.S. 1

VOLG, Winterthur 262/267/271

Waadt-Unfall 271

A. Walther, Gurwolf b. Murten 264

Hans F. Würgler, Zürich 9/47 236

Zumbrunn & Wüthrich, Wittinsburg (BL) 213

Kauf und Verkauf 270

Stelleninserat 225

No. 4/59 «DER TRAKTOR» Seite 223


	...

