

Zeitschrift: Der Traktor und die Landmaschine : schweizerische landtechnische Zeitschrift

Herausgeber: Schweizerischer Verband für Landtechnik

Band: 21 (1959)

Heft: 4

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 10.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

DER TRAKTOR

und die Landmaschine

Offizielle Zeitschrift des Schweizerischen Traktorverbandes
Schweizerische Zeitschrift für das Landmaschinenwesen

Redaktion: R. Piller, Brugg

(Weitere Angaben siehe S. 225)

Inhalt

Gedankensplitter	226
Gäll, schribsch'mer denn bald!	227
Nicht nur lesen, auch mitarbeiten	229
Praktische Winke zum maschinellen Stallmist-streuer	237
Ich mach' es so!	241
Forschung auf weite Sicht	244
Prüfbericht über Motormäher AEBI AM 57 . .	245
Erklärung	254
Betrachtungen über Frostbekämpfung . . .	255
Sie fragen — wir antworten	257
Einige Schriften	260
Sektionsmitteilungen	261
Beilage: IMA-Mitteilungen	273

C. Hemmerling-Gutzwiller, Zürich	44	259
Paul Henriod G.m.b.H., Echallens (VD)	267
Hürlimann Hans, Wil (SG)	211	
Jenzer, Bützberg	271	
Ködel & Böhm G.m.b.H., Lauingen/Bayern	221
H. R. Koller & Cie., Winterthur	U.S. 4	
Krautli Auto Parts AG., Zürich	3	258
Landmaschinen-AG., Bern-Bümpliz-Süd . .	243/263	
Leclanché S.A., Yverdon	225	
Dr. R. Maag AG., Dielsdorf (ZH)	216	
Maschinenfabrik Freienbach AG., Freienbach (SZ)	268	
Maschinenfabrik Wängi AG., Wängi (TG) . .	218	
Matra, Zollikofen	269	
Matzinger AG., Dübendorf-Zürich	262	
Hans Merk, Dietikon (ZH)	212	
Metallschlauchfabrik AG., Luzern	264	
K. Moser, Pfäffikon (ZH)	266	
Oerlikon, Akkumulatorenfabrik	219	
Plus AG., Accumulatoren, Basel	264	
Protractor AG., Solothurn	270	
H. Röthlisberger, Kirchberg (BE)	243	
A. Schawalder, Amriswil (TG)	224	
Emil Scheller Cie. AG., Zürich	263	
Adolf Schmids Erben AG., Bern	219	
Semperit-Reifen AG., Zürich	26	235
Serva-Technik AG., Glattbrugg	216	
Service Company Ltd., Dübendorf-Zürich . .	U.S. 3	
Werner Stauffacher, Zürich	262	
Alois Stillhardt, Bazenheid (SG)	225	
Max Thomann, Bern-Bümpliz	239	
Tschupp & Cie. AG., Ballwil (LU)	239	
Vacu-Lug, Tractors Pneus S.A., La Tour-de-Peilz	266	
Vevey AG., Maschinenfabrik, Vevey	U.S. 1	
VOLG, Winterthur	262/267/271	
Waadt-Unfall	271	
A. Walther, Gurwolf b. Murten	264	
Hans F. Würgler, Zürich 9/47	236	
Zumbrunn & Wüthrich, Wittinsburg (BL) . .	213	
Kauf und Verkauf	270	
Stelleninserat	225	

Inserenten

Aebi & Co., Burgdorf	209	
Agrar, Wil (SG)	228/268	
Agria AG., Rüdtligen 14/14 (BE)	215	
Agro-Service S.A., Solothurn	2	265
Allamand S.A., Ballens	264	
Althaus & Co., Ersigen (BE)	216	
Atout AG., Burgdorf	261	
Bärtschi & Co., Ufhusen (LU)	213	
Benetti AG., Zürich	270	
Birchmeier & Cie. AG., Künten (AG)	214	
W. Blaser & Co., Hasle-Rüegsau	213	
Robert Bosch AG., Zürich-Genf	220	
Friedr. Brechbühl, Brüttelen b. Ins	226	
Bucher & Cie. AG., Langenthal	210	
Bucher-Guyer, Niederweningen (ZH)	222	
Continental-Gummiwaren, Zürich	272	
Firestone-Produkte AG., Pratteln	260	
Ford Motor Company S.A., Zürich	240	
Fritz Gehring, Matzingen (TG)	218	
Joh. Göldi, Rüthi (Rheintal)	213	
Good Year, Pneu-Import AG., Zürich	U.S. 2	
E. Griesser, Andelfingen 1 (ZH)	266/270	
A. Grunder & Co., AG., Füllinsdorf (BL) . .	217	